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平成23年度 前年度

予算額 予算額

Ⅰ事業活動収支の部

社団法人　日本音響学会　一般会計収支予算書
平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで

勘定科目 増減 予算備考

－1－

Ⅰ事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①基本財産運用収入 340,000 341,820 △1,820

  　　基本財産利息収入 340,000 341,820 △1,820 基本財産利息

　　②特定資産運用収入 120,000 120,000 0

　　　特定資産受取利息収入 120,000 120,000 0 特定資産利息/前年度予算と同額

　　③会費収入 44,510,000 44,510,000 0

  　　正会員会費収入 30,500,000 30,500,000 0 前年度予算と同額会員会費収入 , , , , 年 算

  　　学生会員会費収入 3,060,000 3,060,000 0 　〃

  　　賛助会員会費収入 8,800,000 8,800,000 0 　〃

  　　特殊会員会費収入 2,150,000 2,150,000 0 　〃

　　④事業収入 66,920,000 62,890,000 4,030,000

  　　会誌事業収入 14,670,000 14,620,000 50,000

      　会誌別刷代収入 3,000,000 3,000,000 0 前年度予算と同額

      　会誌頁超過料収入 500,000 500,000 0 　〃

会誌頒布代収入 1 800 000 1 800 000 0 〃      　会誌頒布代収入 1,800,000 1,800,000 0 〃

      　テクノプラザ掲載料収入 100,000 100,000 0 　〃

      　英文誌別刷代収入 1,400,000 1,400,000 0 　〃

      　英文誌頁超過料収入 900,000 900,000 0 　〃

      　英文誌校閲料収入 1,100,000 1,000,000 100,000 校閲件数の増

      　英文誌頒布代収入 200,000 250,000 △50,000 英文誌のみの頒布

　　　　会誌広告料収入 5,670,000 5,670,000 0 前年度予算と同額

  　　研究委員会事業収入 7,650,000 7,650,000 0  　　研究委員会事業収入 , , , ,

      　研究委員会活動収入 7,500,000 7,500,000 0 前年度予算と同額

      　研究会運営諸収入 150,000 150,000 0 　　〃

  　　研究発表会事業収入 26,300,000 23,700,000 2,600,000

      　研究発表会参加費収入 16,140,000 14,700,000 1,440,000 参加費の値上げ

      　論文集頒布代収入 1,250,000 1,200,000 50,000 約140部頒布

      　講演申込料収入 5,960,000 4,850,000 1,110,000 講演申込料の値上げ

      　研究発表会運営収入 2,000,000 2,000,000 0 前年度予算と同額

論文集等広告料収入 950 000 950 000 0　　　　論文集等広告料収入 950,000 950,000 0 〃

  　　講習会事業収入 7,250,000 5,870,000 1,380,000

     　 講習会参加料収入 6,000,000 4,870,000 1,130,000 参加者数増見込む

     　 ビギナースセミナー参加料収入 1,250,000 1,000,000 250,000 　〃

  　　出版委託事業収入 300,000 300,000 0

      　印税収入 300,000 300,000 0 前年度予算と同額

  　　委託研究調査事業収入 7,000,000 7,000,000 0

      　委託研究調査収入 7,000,000 7,000,000 0 前年度予算と同額      　委託研究調査収入 7,000,000 7,000,000 0 前年度予算と同額

  　　ソフトウエア頒布事業収入 3,750,000 3,750,000 0 　〃

 　 ⑤雑収入 1,350,000 1,350,000 0

　　　受取利息収入 150,000 150,000 0

　　　雑収入 1,200,000 1,200,000 0 前年度予算と同額

　　⑥他会計からの繰入金収入 0 0 0

　　　事業活動収入計 113,240,000 109,211,820 4,028,180
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平成23年度 前年度

予算額 予算額

　２．事業活動支出

　　①事業費支出 92,663,000 98,540,000 △5,877,000

  　　会誌出版等事業費 26,600,000 31,200,000 △4,600,000

      　会誌出版費支出 18,800,000 20,000,000 △1,200,000 印刷費等の再見積もりによる減

英文誌刊行費支出 5,300,000 8,500,000 △3,200,000 2012年から電子出版に対応

勘定科目 増減 予算備考

－2－

      　英文誌刊行費支出 5,300,000 8,500,000 △3,200,000 2012年から電子出版に対応

      　英文誌等校閲料支出 1,000,000 1,000,000 0 前年度予算と同額

      　編集費支出 1,500,000 1,700,000 △200,000 編集費減

  　　研究委員会等事業費 9,400,000 9,400,000 0

      　研究委員会活動費支出 7,500,000 7,500,000 0 前年度予算と同額

　　　　研究委員会運営諸支出 1,500,000 1,500,000 0 　〃

      　調査委員会費支出 400,000 400,000 0 　〃

  　　研究発表会等事業費 13,960,000 14,200,000 △240,000

論文集出版費支出 4 800 000 5 100 000 △300 000 論文集印刷，CD-ROM作成等      　論文集出版費支出 4,800,000 5,100,000 △300,000 論文集印刷，CD ROM作成等

      　研究発表会費支出 4,960,000 5,100,000 △140,000 会場借料等

      　研究発表会運営支出 4,200,000 4,000,000 200,000 実行委員会運営支出

  　　講習会等事業費 3,800,000 2,950,000 850,000

      　講習会費支出 2,500,000 1,950,000 550,000 講師謝金，会場借料等

      　ビギナーズセミナー費支出 1,300,000 1,000,000 300,000 サマーセミナー

  　　委託研究調査費 7,000,000 7,000,000 0

      　直接諸経費支出 5,600,000 5,600,000 0 前年度予算と同額

管理諸経費支出 1 400 000 1 400 000 0 〃      　管理諸経費支出 1,400,000 1,400,000 0 〃

  　　選奨事業費 2,130,000 2,850,000 △720,000

      　佐藤論文賞支出 400,000 600,000 △200,000 表彰状等作成，賞金

      　功績賞支出 170,000 150,000 20,000 表彰状，メダル等作成

      　粟屋 潔学術奨励賞支出 320,000 400,000 △80,000 表彰状等作成，賞金

　　　　音響技術開発賞支出 100,000 300,000 △200,000 表彰状等作成

　　　　独創研究奨励賞支出 520,000 600,000 △80,000 表彰状等作成，賞金

　　　　環境音響研究賞支出 520,000 600,000 △80,000 表彰状等作成，賞金

学生優秀発表賞支出 100 000 200 000 △100 000 表彰状等作成　　　　学生優秀発表賞支出 100,000 200,000 △100,000 表彰状等作成

　　　特別企画等事業費 1,500,000 1,500,000 0

　　　　国際会議等事業費支出 1,000,000 1,000,000 0 前年度予算と同額

　　　　特別企画準備等事業費支出 500,000 500,000 0 　〃

　　　学会ＩＴ化事業費 410,000 200,000 210,000

　　　　情報機器等購入費支出 50,000 200,000 △150,000 支出減の見込み

　　　　事務局ＩＴ化実行費 360,000 0 360,000 前年度予算と同額

　　　情報公開等事業費 600,000 600,000 0 　〃

ソフトウエア作成頒布事業費 300 000 1 000 000 △700 000 道路交通騒音予測プログラム作成費　　　ソフトウエア作成頒布事業費 300,000 1,000,000 △700,000 道路交通騒音予測プログラム作成費

  　　学会の将来計画実行事業費 500,000 500,000 0

      　学会の将来計画実行費支出 500,000 500,000 0 　〃

  　　事業事務費 26,463,000 27,140,000 △677,000

  　　　給料手当支出(事) 15,576,000 14,790,000 786,000 管理費を按分

  　　　福利厚生費支出(事) 383,000 725,000 △342,000 　〃

  　　　法定福利費支出(事) 2,301,000 2,146,000 155,000 　〃

  　　　光熱水量費支出(事) 383,000 319,000 64,000 　〃

  　　　事務所等賃借料支出(事) 3,457,000 3,683,000 △226,000 　〃事務所等賃借料支出(事) , , , , ,

  　　　旅費交通費支出(事) 59,000 58,000 1,000 　〃

  　　　通信運搬費支出(事) 826,000 870,000 △44,000 　〃

  　　　文具消耗品等購入支出(事) 231,000 319,000 △88,000 　〃

  　　　印刷製本費支出(事) 236,000 406,000 △170,000 　〃

　　　　諸謝金支出(事) 324,000 319,000 5,000 　〃

  　　　租税公課(事) 600,000 1,000,000 △400,000 　〃

  　　　諸会費支出(事) 159,000 156,000 3,000 　〃

  　　　諸手数料支出(事) 442,000 435,000 7,000 　〃

保守 リ 料支出(事) △  　　　保守・リース料支出(事) 1,168,000 1,218,000 △50,000 　〃

　　　　消耗什器備品購入費支出(事) 118,000 116,000 2,000 　〃

  　　　雑費支出 200,000 580,000 △380,000
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平成23年度 前年度

予算額 予算額

　　②管理費 19,799,000 20,930,000 △1,131,000

  　　給料手当支出 10,824,000 10,710,000 114,000 職員給与

  　　福利厚生費支出 267,000 525,000 △258,000 職員定期健康診断，職員教育等

  　　法定福利費支出 1,599,000 1,554,000 45,000 社会保険、労働保険等事業主負担分

  　　光熱水量費支出 267,000 231,000 36,000

勘定科目 増減 予算備考

－3－

  　　光熱水量費支出 267,000 231,000 36,000

  　　事務所等賃借料支出 2,403,000 2,667,000 △264,000 事務所賃借料等

  　　旅費交通費支出 41,000 42,000 △1,000 職員旅費等

  　　通信運搬費支出 574,000 630,000 △56,000 通信費等

  　　文具消耗品等購入支出 161,000 231,000 △70,000 筆記用具等

  　　印刷製本費支出 164,000 294,000 △130,000 諸印刷費

  　　会議費支出 1,820,000 2,000,000 △180,000 会議関連費用

　　　諸謝金支出 226,000 231,000 △5,000 会計士監査・顧問料

  　　諸会費支出 111,000 114,000 △3,000 INCE，ICA等会費

諸手数料支出 便 数 等  　　諸手数料支出 308,000 315,000 △7,000 郵便手数料等

  　　保守・リース料支出 812,000 882,000 △70,000 保守料等

　　　消耗什器備品購入費支出 82,000 84,000 △2,000 備品等購入

  　　雑費支出 140,000 420,000 △280,000 諸雑費

　　③他会計への繰入金支出 2,778,000 2,895,000 △117,000

　　　支部会計への繰入金支出 2,778,000 2,895,000 △117,000 支部所属会員等の減

　　　　事業活動支出計 115,240,000 122,365,000 △7,125,000
　　　　　事業活動収支差額 △2,000,000 △13,153,180 11,153,180

Ⅱ投資活動収支の部Ⅱ投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①固定資産売却収入 0 0 0

　　②特定資産取崩収入 5,000,000 4,500,000 500,000

  　　事務局ＯＡ化積立金 1,000,000 1,000,000 0

  　　学会将来計画積立金 500,000 500,000 0

　　　特別企画積立金 500,000 500,000 0

　　　英文誌校閲補助積立金 500,000 500,000 0

独創研究奨励賞 板倉記念積立金 500 000 500 000 0　　　独創研究奨励賞 板倉記念積立金 500,000 500,000 0

　　　環境音響研究賞積立金 500,000 500,000 0

  　　国際会議運営費積立基金 1,000,000 1,000,000 0

　　　若手研究者育成積立基金 500,000 0 500,000

　　　投資活動収入計 5,000,000 4,500,000 500,000

　２．投資活動支出

　　①固定資産取得支出 0 0 0　　①固定資産取得支出 0 0 0
　　②特定資産取得支出 3,000,000 3,000,000 0

  　　退職給付引当資産繰入額 3,000,000 3,000,000 0

　　　投資活動支出計 3,000,000 3,000,000 0
　　　　投資活動収支差額 2,000,000 1,500,000 500,000

Ⅲ財務活動収支の部

　１．財務活動収入

①借 金　　①借入金収入 0 0 0
　　　財務活動収入計 0 0 0
　２．財務活動支出

　　①借入金返却支出 0 0 0
　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ予備費支出 0 1,000,000 △1,000,000
　　　　当期収支差額 0 △12,653,180 12,653,180

前期繰越収支差額 23 297 708 22 143 954 1 153 754　　　　前期繰越収支差額 23,297,708 22,143,954 1,153,754
　　　　次期繰越収支差額 23,297,708 9,490,774 13,806,934
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平成23年度 前年度

支部予算額 予算額

Ⅰ事業活動収支の部

 1.事業活動収入

　①事業収入 645,000 227,000 418,000

   研究発表会事業収入 635,000 77,000 558,000

     支部若手研究者発表会収入 135,000 77,000 58,000

     支部連合大会分担金戻入収入 300,000 0 300,000

     支部連合大会収入(東海支部分担分) 200,000 0 200,000

   講習会事業収入 10,000 0 10,000

     講習会参加料収入 10,000 0 10,000

   特別企画収入 0 150,000 △150,000

  ②雑収入 300 100 200

   受取利息収入 300 100 200

　③◎他会計からの繰入額 2,778,000 2,895,000 △117,000

◎総額の支部事業活動収入計(B) 3,423,300 3,122,100 301,200 本部預り金を含んだ額

平成23年度 前年度

支部予算額 予算額

 2.事業活動支出

　①事業費支出 2,815,000 2,991,021 △176,021

   研究委員会等事業費 530,000 540,000 △10,000

     支部研究会補助金支出 430,000 440,000 △10,000

     支部談話会補助金支出 100,000 100,000 0

   研究発表会等事業費 1,325,000 930,000 395,000

     支部連合大会費支出 180,000 250,000 △70,000

     支部連合大会支出(東海支部分担分) 200,000 0 200,000

     支部若手研究者発表会支出 945,000 680,000 265,000

   講習会等事業費 790,000 790,000 0

     講習会費支出 200,000 250,000 △50,000

     支部講演会・見学会支出 560,000 510,000 50,000

     支部交流推進経費 30,000 30,000 0

   選奨事業費 150,000 111,021 38,979

     支部表彰支出 150,000 111,021 38,979

   特別企画等事業費 0 600,000 △600,000

     国際会議等事業費支出 0 600,000 △600,000

   その他の事業経費 20,000 20,000 0

　②管理費 1,292,400 1,227,400 65,000

   旅費交通費支出 80,000 120,000 △40,000

   通信運搬費支出 250,000 280,000 △30,000

   文具消耗品等購入支出 36,000 31,000 5,000

   印刷製本費支出 200,000 140,000 60,000

   会議費支出 606,100 536,100 70,000

     支部総会関連支出 130,000 130,000 0

     支部役員会関連支出 466,100 396,100 70,000

     支部委員会関連支出 10,000 10,000 0

   諸手数料支出 25,300 25,300 0

   雑費支出 95,000 95,000 0
☆◎支部扱い事業活動支出計(C) 4,107,400 4,218,421 △111,021
◎当期支部事業収支差額総計(F)[B-C-E] △684,100 △1,096,321 412,221

勘定科目 増減 備考

社団法人　日本音響学会 支部収支予算書
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

勘定科目 増減 備考
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Ⅱ投資活動収支の部

 1.投資活動収入

　①固定資産売却収入 0 0 0

　②積立金取崩収入 0 0 0
   投資活動収入計 0 0 0
 2.投資活動支出

　①固定資産取得支出 0 0 0
　②特定資産取得支出 0 0 0

　③繰入金支出 0 0 0
   投資活動支出計 0 0 0
   投資活動収支差額(G) 0 0 0
Ⅲ財務活動収支の部

 1.財務活動収入

　①借入金収入 0 0 0
   財務活動収入計 0 0 0
 2.財務活動支出

　①借入金返却支出 0 0 0
   財務活動支出計 0 0 0
   財務活動収支差額(H) 0 0 0
Ⅳ予備費支出(I) 60,000 50,000 10,000

◎当期支部収支差額総計(K)[F+G+H-I] △744,100 △1,146,321 402,221 支部の収支差額総計
◎前期支部繰越収支差額総計(N) 6,882,603 6,112,089 770,514 前記の支部繰越金の総計
◎当期源泉税本部預かり収支差額(Q) 50,000 50,000 0
◎当期支部繰越収支差額総計[K+N] 6,138,503 4,965,768 1,157,443
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平成23年度 平成23年度 平成23年度

一般会計 支部会計 合計

Ⅰ事業活動収支の部

社団法人　日本音響学会　収支予算書総括表
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

勘定科目 内部取引消去

－6－

　１．事業活動収入

　　①基本財産運用収入 340,000 0 0 340,000

  　　基本財産利息収入 340,000 0 0 340,000

　　②特定資産運用収入 120,000 0 0 120,000

　　　特定資産受取利息収入 120,000 0 0 120,000

　　③会費収入 44,510,000 0 0 44,510,000

  　　正会員会費収入 30,500,000 0 0 30,500,000

  　　学生会員会費収入 3,060,000 0 0 3,060,000

  　　賛助会員会費収入 8,800,000 0 0 8,800,000

  　　特殊会員会費収入 2,150,000 0 0 2,150,000

　　④事業収入 66,920,000 645,000 0 67,565,000

  　　会誌事業収入 14,670,000 0 0 14,670,000

  　　研究委員会事業収入 7,650,000 0 0 7,650,000

  　　研究発表会事業収入 26,300,000 635,000 0 26,935,000

講習会事業収入  　　講習会事業収入 7,250,000 10,000 0 7,260,000

  　　出版委託事業収入 300,000 0 0 300,000

  　　委託研究調査事業収入 7,000,000 0 0 7,000,000

  　　ソフトウエア頒布事業収入 3,750,000 0 0 3,750,000

 　 ⑤雑収入 1,350,000 300 0 1,350,300

　　　受取利息収入 150,000 300 0 150,300

　　　雑収入 1,200,000 0 0 1,200,000

⑥他会計からの繰入金収入 0 2 778 000 △2 778 000　　⑥他会計からの繰入金収入 0 2,778,000 △2,778,000

　　　他会計からの繰入金収入 0 2,778,000 △2,778,000 0

　　　事業活動収入計 113,240,000 3,423,300 △2,778,000 113,885,300

平成23年度 平成23年度 平成23年度

一般会計 支部会計 合計

　２．事業活動支出

　　①事業費支出 92,663,000 2,815,000 0 95,328,000

勘定科目 内部取引消去

①事業費支出 , , , , , ,

  　　会誌出版等事業費 26,600,000 0 0 26,600,000

  　　研究委員会等事業費 9,400,000 530,000 0 9,930,000

  　　研究発表会等事業費 13,960,000 1,325,000 0 15,285,000

  　　講習会等事業費 3,800,000 790,000 0 4,590,000

  　　委託研究調査費 7,000,000 0 0 7,000,000

  　　選奨事業費 2,130,000 150,000 0 2,130,000

　　　特別企画等事業費 1,500,000 0 0 1,500,000

学会ＩＴ化事業費 410 000 0 0 410 000　　　学会ＩＴ化事業費 410,000 0 0 410,000

　　　情報公開等事業費 600,000 0 0 600,000

　　　ソフトウエア作成頒布事業費 300,000 0 0 300,000

  　　学会の将来計画実行事業費 500,000 0 0 500,000

  　　その他の事業費 0 20,000 0 20,000

  　　事業事務費 26,463,000 0 0 26,463,000

　　②管理費 19,799,000 1,292,400 0 21,091,400

  　　給料手当支出 10,824,000 0 0 10,824,000

福利厚生費支出 267 000 0 0 267 000  　　福利厚生費支出 267,000 0 0 267,000

  　　法定福利費支出 1,599,000 0 0 1,599,000

  　　光熱水量費支出 267,000 0 0 267,000

  　　事務所等賃借料支出 2,403,000 0 0 2,403,000
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平成23年度 平成23年度 平成23年度

一般会計 支部会計 合計

  　　旅費交通費支出 41,000 80,000 0 121,000

  　　通信運搬費支出 574,000 250,000 0 824,000

  　　文具消耗品等購入支出 161,000 36,000 0 197,000

  　　印刷製本費支出 164,000 200,000 0 364,000

勘定科目 内部取引消去
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  　　印刷製本費支出 , , ,

  　　会議費支出 1,820,000 606,100 0 2,426,100

　　　諸謝金支出 226,000 0 0 226,000

  　　諸会費支出 111,000 25,300 0 136,300

  　　諸手数料支出 308,000 0 0 308,000

  　　保守・リース料支出 812,000 0 0 812,000

　　　消耗什器備品購入費支出 82,000 0 0 82,000

  　　雑費支出 140,000 95,000 0 235,000

　　③他会計への繰入金支出 2,778,000 0 △2,778,000 0　　③他会計への繰入金支出 2,778,000 0 △2,778,000 0

　　　支部会計への繰入金支出 2,778,000 0 △2,778,000 0
　　　　事業活動支出計 115,240,000 4,107,400 △2,778,000 116,419,400
　　　　　事業活動収支差額 △2,000,000 △684,100 0 △2,534,100

Ⅱ投資活動収支の部

　

　１．投資活動収入

　　①固定資産売却収入 0 0 0 0

②特定資産取崩収入 5 000 000 0 0 5 000 000　　②特定資産取崩収入 5,000,000 0 0 5,000,000

  　　事務局ＯＡ化積立金 1,000,000 0 0 1,000,000

  　　学会将来計画積立金 500,000 0 0 500,000

　　　特別企画積立金 500,000 0 0 500,000

　　　英文誌校閲補助積立金 500,000 0 0 500,000

　　　独創研究奨励賞 板倉記念積立金 500,000 0 0 500,000

　　　環境音響研究賞積立金 500,000 0 0 500,000

  　　国際会議運営費積立基金 1,000,000 0 0 1,000,000

若手研究者育成積立基金 500 000 0 0 500 000　　　若手研究者育成積立基金 500,000 0 0 500,000
　　　投資活動収入計 5,000,000 0 0 5,000,000
　２．投資活動支出

　　①固定資産取得支出 0 0 0 0
　　　　什器備品購入支出 0 0 0 0
　　②特定資産取得支出 3,000,000 0 0 3,000,000

  　　退職給付引当資産繰入額 3,000,000 0 0 3,000,000
　　　投資活動支出計 3,000,000 0 0 3,000,000

投資活動収支差額　　　　投資活動収支差額 2,000,000 0 0 2,000,000
Ⅲ財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　①借入金収入 0 0 0 0
　　　財務活動収入計 0 0 0 0
　２．財務活動支出

　　①借入金返却支出 0 0 0 0
　　　財務活動支出計 0 0 0 0
　　　　財務活動収支差額 0 0 0 0
Ⅳ予備費支出 0 60,000 0 60,000
　　　　当期収支差額 0 △744,100 0 △744,100
　　　　前期繰越収支差額 23,297,708 6,882,603 30,180,311
　　　　次期繰越収支差額 23,297,708 6,138,503 0 29,436,211
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